il COPIA

COMUNE DI PONZA

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 96 OGGETTO: Comune di Ponza/ Servizi Industriali S.r.l. — Conferimento
Del 07/08/2020 incarico legale Avv. Giacomo Mignano

L’anno Duemila venti il giorno sette del mese di agosto alle ore 13:30 nella Casa
Comunale- convocata dal Sindaco secondo le solite modalita, si ¢ riunita la Giunta
Comunale, con I’intervento dei Signori:

. ~ PRESENTI ASSENTI
FRANCESCO FERRAIUOLO X
Sindaco
GIUSEPPE MAZZELLA X
Assessore e Vice-Sindaco
MICHELE NOCERINO X
| Assessore
TOTALE 3 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Raffaele Allocca, che cura la
verbalizzazione della seduta.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco assume la
presidenza, e illustra il punto in discussione

COMUNE DI PONZA

20 AGG 2020

9241

PROT. N.




OGGETTO: Comune di Ponza/ SERVIZI INDUSTRIALI S.R.L. - Conferimento incarico legale Avv. Giacomo
Mignano

La Giunta Comunale
Premesso che:

-in data 27.02.2020 é stato notificato al’Amministrazione, ad istanza della Servizi Industriali S.r.l. , Atto di
citazione in Appello avverso la decisione del Tribunale di Cassino n.1018/2019, con la quale & stato
revocato il decreto ingiuntivo n. 543/2013, in virtl del quale era stato ingiunto al’Amministrazione di
procedere al pagamento della somma di € 270.000,00=, oltre gli accessori di legge. |l relativo giudizio risulta
iscritto al n.1280/2020, innanzi la Corte di Appello di Roma;

-FAmministrazione ha interesse a costituirsi nell’avanzato gravame, in considerazione della materia del
contendere e della sua rilevanza, oltre che per il buon esito del primo grado del processo;

-Ritenuto necessario conferire incarico ad un legale di fiducia, avvalendosi dell’Avv.Giacomo Mignano, che
ha curato il primo grado del giudizio, con studio in Latina, Via G.B. Vico,45, conferendo ogni pill ampio
potere di legge;

-Acquisiti i pareri di regolarita tecnica e contabile espressi sulla proposta delle presente deliberazione dai
responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell’art.49, D. Lgs. n. 267/2000;

-Con votazione unanime legalmente resa;

DELIBERA

1.Di conferire incarico all’Avvocato Giacomo Mignano di costituirsi nel suddetto giudizio, innanzi alla Corte
di Appello di Roma , affidandogli ogni pit ampio mandato ai fini della difesa degli interessi dell’ente,
compreso quello di chiamare in causa terzi;

2.Di demandare al responsabile del Servizio ogni ulteriore adempimento in esecuzione del presente
deliberato, ivi compresa I'assunzione dei relativi impegni di spesa, secondo i minimi tariffari previsti dal
D.M.55/2014;

3.1l presente conferimento & condizionato all’assenza, in capo al professionista, di situazione di
incompatibilita con I'affidato patrocinio;

4.Di rendere la presente, stante l'urgenza di provvedere, immediatamente eseguibile, con separata ed
unanime votazione, a norma dell’art.134,IV comma, del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali;



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.18.8.2000, n. 267,
si attesta di avere espresso sulla proposta di deliberazione:

-per la regolarita tecnica: Parere favorevole.

-per la regolarita contabile: Parere favorevole.

ﬁaﬁéje{é \

WHEET _ﬁt.:- L
Del che si ¢ redatto il presente verbaltﬁ%ottoscritto:
Il Presidente P( %?L i )"} Il Segretario Comunale

f.to Prof. Francesco Ferraiuolo%oy = a{'@y f.to Dott. Raffaele Allocca

Il sottoscritto Segretario Comunale Dott. Raffaele Allocca, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:
¢ stata affissa all’albo pretorio, per rimanervi per quindici giorni consecutivi, con il

N, 96

agosto 267

a partire dal ' , ai sensi dell’art. 124 della legge 18

che la presente deliberazione é:

(X) Dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, 4°comma del D.Lgs n.
267/2000
(O  Esecutiva a norma dell’art. 134, 3° comma del D.Lgs. n. 267/2000

Dalla residenza comunale, li

LA PRESENTE COPIA E°’CONFORME ALL’ORIGINALE




